
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-09 du 17 avril au 2 mai 2023 
05120230502877 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

72  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 mai 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230300963411001 
Attaché hors classe, 

Attaché principal 
Directeur.trice de mission 

secrétariat général 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/03/2023 01/04/2023 

V051230401004031001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e de collecte 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/04/2023 01/07/2023 

V051230401004166001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 12/04/2023 01/07/2023 

V051230401004166002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 12/04/2023 01/07/2023 

V051230401004166003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 12/04/2023 01/07/2023 

V051230401007822001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Directeur des territoires 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/04/2023 01/06/2023 

V051230401009062001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COURTISOLS 17/04/2023 05/06/2023 

V051230401009133001 Technicien TECHNICIEN SPANC 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 17/04/2023 16/05/2023 

V051230401009157001 Animateur 
Directeur(trice) d'accueils de loisirs 

(ALSH) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 17/04/2023 17/05/2023 

V051230401009381001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
CONSEILLER EN INSERTION 

PROFESSIONNELLE 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 17/04/2023 01/06/2023 

V051230401009719001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/04/2023 01/09/2023 



3 
 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051230401009722001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'accueil polyvalent - Poste 
logé 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/04/2023 01/09/2023 

V051230401009723001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 LES MESNEUX 17/04/2023 01/06/2023 

V051230401009725001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmière / puéricultrice - F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/04/2023 01/07/2023 

V051230401009729001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Contrôleur revenu de solidarité 
active 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/04/2023 01/08/2023 

V051230401009733001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Agentd'accueil et 
d'accompagnement - Service 
itinérant France services - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/04/2023 01/06/2023 

V051230401009795001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 

adjoint.e au chef de service 
exploitation maintenance des 

usines de la régie 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/04/2023 01/07/2023 

V051230401009924001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 STE MENEHOULD 18/04/2023 01/05/2023 

V051230401010494001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de remise en température 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h10 CHALONS EN CHAMPAGNE 18/04/2023 01/09/2023 

V051230401010537001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

Assistant(e) de direction 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
18/04/2023 01/07/2023 



4 
 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

V051230401010894001 Ingénieur 
Chargé de projet de 

développement NEXSIS et RRF 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SDIS de Marne 18/04/2023 01/05/2023 

V051230401011028001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 24/04/2023 01/07/2023 

V051230401011561001 

Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché principal, 

Directeur (grade en 
extinction) 

Directeur juridique - F/H 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/04/2023 01/07/2023 

V051230401011609001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent financier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/04/2023 01/05/2023 

V051230401011731001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Cuisinier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/04/2023 01/06/2023 

V051230401011908001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

secrétaire chargé de 
communication 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 BETHENY 20/04/2023 01/07/2023 

V051230401011945001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/04/2023 01/06/2023 

V051230401012115001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 RECY 19/04/2023 28/08/2023 

V051230401012162001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de formation musicale / 
culture jazz 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/04/2023 01/09/2023 



5 
 

V051230401012193001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de danse 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/04/2023 01/09/2023 

V051230401012193002 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de danse 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/04/2023 01/09/2023 

V051230401012334001 Attaché 
Chargé de mission Fonds 
Européens Leader (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 24/04/2023 15/05/2023 

V051230401012353001 
Agent de maîtrise, Emploi 

contractuel de cat. C, 
Adjoint technique 

Coordinateur-trice service 
entretien et locations 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 DORMANS 21/04/2023 01/06/2023 

V051230401012385001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/04/2023 01/08/2023 

V051230401012577001 Attaché, Attaché principal 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COURTISOLS 19/04/2023 06/11/2023 

V051230401013382001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

25h00 SOMME-VESLE 26/04/2023 12/06/2023 

V051230401013623001 Adjoint technique Technicien support H/F 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/04/2023 01/07/2023 

V051230401013631001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chargé d'études PLUI-H - volet 
Aménagement (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/04/2023 01/06/2023 

V051230401013696001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/04/2023 01/07/2023 

V051230401013783001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chargé d'études PLUI-H - volet 
Environnement (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/04/2023 01/06/2023 

V051230401013890001 Attaché, Ingénieur 
Adjoint au Directeur des Services 

Techniques H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 20/04/2023 01/07/2023 



6 
 

V051230401013952001 Attaché 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 20/04/2023 01/07/2023 

V051230401014003001 Technicien 
Technicien bâtiment (MOE et 

maintenance) H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/04/2023 05/06/2023 

V051230401014101001 Attaché Directeur (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/04/2023 01/09/2023 

V051230401014914001 Assistant socio-éducatif 
Intervenant sociale service 

logement 
Nouveau projet 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/04/2023 01/07/2023 

V051230401015068001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Régisseur son (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 21/04/2023 01/06/2023 

V051230401015127001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chargé d'études PLUI-H - volet 
ZAN (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/04/2023 01/06/2023 

V051230401015211001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Directeur.rice de la crèche 
collective La Baleine Bleue 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS D'EPERNAY 21/04/2023 29/05/2023 

V051230401015256001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

06h00 POSSESSE 24/04/2023 24/04/2023 

V051230401015355001 Assistant de conservation 
Coordinateur de la diversification 

des publics H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 21/04/2023 05/06/2023 

V051230401015608001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Juriste 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
21/04/2023 12/06/2023 

V051230401016016001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/04/2023 01/09/2023 

V051230401016021001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/04/2023 01/07/2023 

V051230401016279001 Educateur de jeunes Educateur de jeunes enfants (h/f) Poste vacant suite à une 35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 24/04/2023 29/04/2023 



7 
 

enfants fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230401017054001 Adjoint technique 
Adjoint technique en restauration 
scolaire et entretien des locaux 

communaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

31h00 PIERRY 24/04/2023 01/09/2023 

V051230401017632001 Adjoint administratif Agent.e d'accueil 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 25/04/2023 01/06/2023 

V051230401017696001 Adjoint administratif 
Gestionnaire 

formation/recrutement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

25/04/2023 01/06/2023 

V051230401017728001 Adjoint technique 
Agent d'entretien et de 
restauration scolaire 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 25/04/2023 08/05/2023 

V051230401018134001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h00 ST UTIN 25/04/2023 01/06/2023 

V051230401018409001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chargé d'études PLUI-H - volet 
Habitat (H/F) 

Nouveau projet 35h00 REIMS 25/04/2023 01/06/2023 

V051230401018582001 
Adjoint administratif , 
Adjoint d'animation, 

Rédacteur, Animateur 

CHEF DE PROJET CULTUREL ET 
EVENEMENTIEL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 25/04/2023 01/06/2023 

V051230401019531001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Chargé de valorisation des 
collections miltaires (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 26/04/2023 01/07/2023 

V051230401019606001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

02h30 NESLE-LA-REPOSTE 26/04/2023 15/05/2023 

V051230401019661001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Bibliothécaire - responsable du 
secteur jeunesse - médiathèque 

Croix-Rouge 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 26/04/2023 01/07/2023 

V051230401020629001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de direction (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/04/2023 01/06/2023 

V051230401020661001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 SYND. SCOLAIRE DE SOMSOIS 27/04/2023 01/06/2023 

V051230401022035001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 

Agent Administratif Polyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
27h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 27/04/2023 01/06/2023 



8 
 

 

 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur, Adjoint 

administratif 

V051230401022506001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien H/F du centre 
d'intevention d'Epernay 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 SDIS de Marne 02/05/2023 01/09/2023 

V051230401022644001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Développeur web fullstack 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/04/2023 01/07/2023 

V051230401023341001 Adjoint administratif 
Gérant(e) agence postale 

communale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
18h00 CONFLANS-SUR-SEINE 29/04/2023 01/07/2023 

V051230501023670001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation 
informatique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 02/05/2023 01/09/2023 

V051230501024160001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

15h00 POMACLE 02/05/2023 17/05/2023 


